Ad Nonam, Antiphona.

Ista est speciosa.

Pro Martyre tantum,

Capitulum. Eccles. 51.

Laudábit usque ad mortem ánimam tuam Dóminum: quóniam éruis sustinéntes te, & liberas eos de manu angústie, Domine Deus noster.

Pro nec Virgine nec Martyre,

Capitulum. Prov. 31. b

Multa filia congregavérunt omnes. Fallax gratia, & vana est pulchritudo: mulier timens Dónum, ipsa laudábitur.

Breve. Elégit eam Deus, Et prælégit eam. Elégit. **Y**. In tabernaculo suo habitére factum est. Et prælégit. Glória Patri. Elegit. **Y**. Diffusa est gratia in lábis tuis. **R**. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Ad Vesperas: Antiphona. Dum eset rex, & alia usq[ue]rā in primis Vesp[eris]. **xvij.** **y**. Diffusa est gratia in lábis tuis. **R**. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Ad Magnificat, Antiphona.

Manu suam apéruit inopi, & palmas suas exténdit ad pauperem, & panem otiosa non comedit.

Si fuerint plures non Virginis, idem fit Officium ut supr.

Lessiones pro Martyre tantum.

In secundo Nocturno.

Sermo Sancti Joánnis Chrysostomi.
Serm. 67. de diversis novi Test. locis.

Lectio iv.

Ego máxime commemoratiōnes diliq[ue]o Mártirum, diliq[ue]o & ampliōtor; atque omnes qui dem, sed tum præcipue, cū mulierum certamina propounderunt. Quantò enim infirmus est vas, tanto major est gratia, tanto illustris est trophæum, tanto insignior est victoria, non ob imbecillitatem sexus athletarum, sed quod per ea,

quibus vicerat inimicus, nunc étiam vincatur.

R. Propter veritatem, & mansuetitudinem, & justitiam: Et deducet te mirabiliter dextera tua. **Y**. Spécie tua & pulchritudine tua intende, prospere procede, & regna. Et.

Lectio v.

PEr mulierem vicit, per mulierem superáta est. Hoc illius ante telum erat: hoc illius nunc cædis factum est instrumentum, hoc vas apparet insuperabile. Peccavit illa prior, & mórtua est: ista mórtua est, ne peccaret. Illa tum futilis promissi spe inflata, Dei leges violavit: hæc vitam præsentem contémpti, ne fidem in suum benefactorem ejuraret. Quam igitur deinceps sperare poterunt excusationem viri, si molles sint, & ignavi: quam vero véniam, cum fortiter ac viriliter se gerant mulieres, cum adèo se generosè ad certam pietatis accingant.

R. Dilixisti justitiam, & odisti iniquitatem: Propterea unxit te Deus Deus tuus óleo laetitiae. **Y**. Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam. Propterea.

Lectio vi.

Fuit illi corpus imbecillum, & obnixus sexus iniuria; verum tam omnium horum imbecillitatem adveniens grátia occultavit. Nihil enim est, nihil plenè potentius est eo, qui magno cum studio Dei timore habeat in mente defixum, sed quamvis ignes, quamvis ferrum, quamvis bestias, quamvis aliud quidvis ministrum hostes, omnino nullo negotio contémnit: quod igitur Beata ista étiam fecit.

R. Fallax gratia, & vana est pulchritudo: **R**. Mulier timens Deum, ipsa laudabitur. **Y**. Date ei de fructu manuum suarum, & laudent eam in portis opera ejus. Mulier. Glória Patri. Mulier.

COM-

Ad Magnificat, Antiphona.

C O M M U N E
Dedicationis Ecclesiæ.

Ad Vesperas, Antiphona. Domum tuam Dómine, cum reliquia de Laudib[us]. cxvi. Psalmus. Dixit Dóminus, cum reliquis de Dominicā, 100. & loco ultimi, Psalmus Lauda Jerúsalem. 117.

Capitalum. Apoc. 21.

Vidi civitatem sanctam Jerúsalem novam descendente de celo à Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo.

Hymnus.

Cœlestis urbs Jerúsalem, Beata pacis visio.

Quæ celsa de viventibus Saxis ad astra tolleris, Sponsaque ritu cingeris Mille Angelorum milibus.

O sorte nupta próspera, Dotata Patris gloriæ, Respersa Sponsi gratiæ, Regina formosissima, Christo jugâta Principi, Cœli coruscâ Civitas.

Hic margaritis emicunt, Paténtque cunctis ostia:

Virtute namque præviâ Mortali illuc dicuntur.

Amôre Christi pérctus Tornante quisquis susinet.

Scalpri salubris itib[us], Et tunsione plírima;

Fabri polita malleo;

Hanc saxa molem cónstruunt,

Aptisque juncta nêxibus Locântur in fastigio.

Decus Parénti débitum Sit usquequaque Altissimo,

Natôque Patris Unico,

Et inclyte Paracylo,

Cui laus, potestas, glória

Æternâ sit per secula,

Amen.

R. Hæc est domus Dómini firmiter edificata. **R**. Béne fundata est supra firmam petram.

Pars Hyemalis.

Sanctificávit Dóminus tabernaculum suum: quia hæc est domus Dei, in qua invocabitur nomen ejus, de quo scriptum est: Et erit nomen meum ibi, dicit Dóminus.

In ipso die Dedicacionis Ecclesiæ, & per Octavam, & quando varianda est Oratio ob concursum Dedicacionis alterius Ecclesiæ.

Oratio.

Deus, qui invisibiliter ómnia cointines, & tamen pro salute géneris humani signa tua potentiæ visibiliter ostendis: templum hoc potentiæ tuae inhabitatiōnis illústra, & concéde; ut omnes, qui huc deprecatiū conveiuēnt, ex quacumque tribulatiōne ad te clamaverint, consolationis tuae beneficia consequantur. Per Dóminum.

In anniversario Dedicacionis Ecclesiæ, & per Octavam.

Oratio.

Deus, qui nobis per singulos annos hujus sancti templi tui consecrationis réparas diem, & sacris semper misteriis repreſentas incolumes: exaudi preces populi tui, & praesta; ut quisquis hoc templum beneficia petitorum ingréderit, cuncta se impetrasse latetur. Per Dóminum.

Ad Matutinum, Invitatorium.

Domum Dei decet sanctitudine: **R**. Sponsum ejus Christum adoramus in ea. **Psalmus.** Venite, exultemus. **I.** **Hymnus.** Coeléstis urbs Jerúsalem, ut supr.

In primo Nocturno, Antiphona. Tólite portas principes vestras, & elevamini portæ aeternales.

Psalmus 23.

Domi ni est terra, & plenitudo ejus: * orbis terrarum, & universi, qui hábitant in eo.

Quia ipse super maria fundavit Mimm eum:

eum : * & super flumina preparâvit eum.

Quis ascéndit in montem Dómini? * aut quis stabit in loco sancto ejus?

Innocens mánibus & mundo corde, * qui non accipit in vano animam suam, nec júravit in dolo próximo suo.

Hic accipiet benedictiōnēm à Dómino: * & misericordiam à Deo salutari suo.

Hac est generatiō quærentiū eum, * quærentiū faciem Dei Jacob.

Attollite portas principes vestras, & elevāmī portas aternāles: * & introibit rex gloriæ.

Quis est iste rex gloriæ? * Dóminus fortis & potens, Dóminus potens in prælio.

Attollite portas principes vestras, & elevāmī portas aternāles: * & introibit rex gloriæ.

Quis est iste rex gloriæ? * Dóminus virtutē ipse est rex gloriæ.

Afa. Tollite portas principes vestras, & elevāmī portas aternāles.

Antiphona. Erit mihi Dóminus in Deum, & lapis iste vocabitus domus Dei.

Psalmus 47.

D Eus noster refugium, & vir-
tus: * adjutor in tribulatiō-
bus, que invenerunt nos nimis.

Propriēta non timēbimus dum
turbabitus terra: * & transferētū
montes in cor mari.

Souérunt, & turbatæ sunt aquæ
eōrum: * conurbatæ sunt montes
in fortitudine ejus.

Flumini imperit lætitiat civitā-
tem Dei: * sanctificavit tabernácu-
lum suum Altissimum.

Deus in medio ejus, non commo-
vēbitur: * adjuvabit eam Deus ma-
ne dilucido.

Conturbatæ sunt gentes, & incli-

nata sunt regna: * dedit vocem
suam, mota est terra.

Dóminus virtutē nobiscum: *
susceptor noster Deus Jacob.

Venite, & videte opera Dómini,
quæ posuit prodigia super terram: *
dūferens bella usque ad finem terre.

Arcum cónteret, & confringet
arma: * & scuta comburēt igni.

Vacate, & videte quóniam ego
sum Deus: * exaltabor in génti-
bus, & exaltabor in terra.

Dóminus virtutē nobiscum: *
susceptor noster Deus Jacob.

Antiphona. Erit mihi Dóminus in
Deum, & lapis iste vocabitus domus
Dei.

Antiphona. Adédicavit Móyses al-
tare Dómino Deo.

Psalmus 47.

M Agnus Dóminus, & laudábi-
lis nimis * in civitate Dei
nostrī, in monte sancto eius.

Fundatæ exultatiōnē universæ
terra mons Sion, * látéra Aquilō-
nis civitas Regis magni.

Deus in dōmibus ejus cognoscē-
tur, * cùm suscipiet eam.

Quóniam ecce reges terræ congre-
gati sunt: * conveniunt in unum.

Ipsi vidētēs sic admirati sunt:
conturbati sunt, commoti sunt: *
tremor apprehendit eos.

Ibi dolores ut parturiéntis, * in
spiritu vechemēti cónteres naves
Tharsis.

Sicut audivimus, sic vidimus in
civitate Dómini virtutē, in civi-
tate Dei nostri: * Deus fundavit
eam in aeternū.

Suscípimus Deus misericordiam
tuam, * in medio templi tui.

Secundūm nomen tuum Deus, sic
& laus tua in fines terræ: * justitia
plena est dextera tua.

Lætetur mons Sion, & exultent
Iudei, * propter iudicia tua
Domine.

Cir-

Circumdate Sion, & complectimî-
ni eam: * narratē in turribus ejus.

Ponite corda vestra in virtute
ejus: * & distribuite domos ejus, ut
enarrētis in progénie altera.

Quóniam hic est Deus, Deus nos-
ter in aeternū, & in sacerdotiū sa-
culi: * ipse reget nos in sacerdotiū.

Antiphona. Adédicavit Móyses al-
tare Dómino Deo. **Y.** Domum

tuam Dómino decet sanctificatio.

B. In longitūdinem diērum. Pater
noster. **Absolutio.** Exaudi Dómine. **Y.** Jube domne. **Benedictio.** Be-
nedictione perpétua.

De libro secundo Paralipómenon.

Lectio i. Cap. 7.

C Um complètset Sálonim fun-
dens preses, ignis descendit de cœlo, & devorat holocauſta &
victimas, & majestas Dómini implé-
vit domum. Nec pótérant sacerdó-
tes ingredit̄ templum Dómini, cùd quod
imp̄ss̄t majestas Dómini templum
Dómini. Sed & omnes filii Israēl vi-
dabant descendētē ignem, & glori-
am Dómini super domum; & cor-
rētēs proni in terram super pav-
imentiū stratum lapide, adorav-
erunt & laudavérunt Dóminum: Quóniam
bonus, quóniam in sacerdotiū
misericordia ejus. Rex autem &
omnis populus immolabāt victimas
coram Dómino. Mactávīt itigur rex
Sálomon hóstias, boun viginti duo
millia, arietum centum viginti mil-
lia: & dedicavit domum Del re, &
universus pôpulus.

R. In dedicationē templi decan-
tabat pôpulus laudem: * Et in
ore eōrum dulcis resonabat sonus.

Y. Fundata est domus Dómini su-
per vēticem montium, & vénient
ad eam omnes gentes. Et in ore.

Benedictio. Unigenitus Dei Filius.

Lectio ii.

C Omplevitque Sálonim domum
Dómini, & domum regis, &
omnia qua disponerat in corde suo,
ut faceret in domo Dómini, & in do-
mo sua, & prosperatus est. Appa-
ruit autem ei Dóminus nocte, &
aīt: Audiri orationē tuam, &
elegi locum istum mihi in domum
sacrifici. Si cláusero cœlum, &
pluvia non fluixerit, & mandávero
& præcepere locuste, ut dévoret
terrā, & misera pestiléntiam in
pôpulum meum: conversus autem
pôpulus meus, super quos invoca-
tum est nomen meum, deprecatus
me fuerit, & exquirisset faciem
meam, & égerit pœnitentiam a viis
suis pessimis: & ego exaudiām de-

celo, & propitius ero peccatis eorum, & sanabo terram eorum. Occuli quoque mei erunt aperti, & aures meae ercent ad orationem ejus, qui in loco isto oraverit. Elégi enim & sanctificavi locum istum, ut sit nomen meum ibi, in sempiternum, & permaneant oculi mei & cor meum ibi cunctis diebus.